第６２９回　役員会議事要旨

１　日　時　令和５年７月３日（月）１５：００～１５：３０

２　場　所　特別会議室（一部WEBにて実施）

３　出席者　福田学長
若林企画担当理事、岡本総務担当理事、郡教育担当理事、曽我研究担当理事、
橋本社会連携担当理事、佐野特命担当理事

　［陪席］
山内監事、吉田監事、柏倉学長特別補佐、袴田学長特別補佐、村下学長特別補佐、太田総務部長、
浅利財務部長、山口学務部長、赤石施設環境部長、古舘研究推進部長(兼)社会連携部長、
中野病院事務部長、金沢総務企画課長、工藤広報・情報戦略課長、後藤人事課長、
會津総務企画課企画評価グループ係長、九鬼財務企画課長、澤田財務企画課課長補佐、
今予算企画室長、成田財務企画課係長、花岡予算企画担当係長、戸田教務課長、奈良入試課長、
三浦研究推進課長、三上総務企画課課長補佐、畠山総務・秘書グループ主任

４　配付資料
_

資料 1    令和６年度概算要求について
資料 2    弘前大学で雇用する特別研究員-PD等の育成方針の策定について
資料 3    共同研究講座等の概要
資料 4-1　弘前大学学則の一部改正について
資料 4-2　弘前大学学則新旧対照表（案）
資料 5-1　弘前大学大学院学則の一部改正について
資料 5-2　弘前大学大学院学則新旧対照表（案）
資料 5-3　（参考資料）専門職大学院設置基準の一部を改正する省令の概要
資料 6-1　大鰐町との包括連携協定の締結について（ポンチ絵）
資料 6-2　大鰐町協定式/協定書
資料 7    本学を対象とした訴訟の提起について【要回収】
資料 8    弘前大学におけるABS指針対応並びに令和４年度実績報告について
資料 9    国立大学法人弘前大学応援大使設置要項
資料 10　弘前大学札幌サテライト設置記念講演会
資料 11　令和５年度 弘前大学基金運営委員会（第2回）資料
資料 0_ _

○福田学長から、６月１９日開催の第628回の議事要旨(案)の確認が行われ、原案どおり承認された。
_

５　審議事項_
審議１　令和６年度概算要求について

岡本理事から、資料1に基づき、令和６年度概算要求について説明があり、審議の結果、原案どおり承認さ
れた。

_
審議２　弘前大学で雇用する特別研究員-PD等の育成方針について

曽我理事から、資料2に基づき、弘前大学で雇用する特別研究員-PD等の育成方針について説明があり、
審議の結果、原案どおり承認され、教育研究評議会へ付議することとした。

_
審議３　共同研究講座の設置について

曽我理事から、資料3に基づき、共同研究講座の設置について説明があり、審議の結果、原案どおり承認さ
れ、教育研究評議会へ付議することとした。

_
審議４　弘前大学学則の一部改正について

郡理事から、資料4-1～4-2に基づき、弘前大学学則の一部改正について説明があり、審議の結果、原案ど
おり承認され、教育研究評議会へ付議することとした。

_
審議５　弘前大学大学院学則の一部改正について

郡理事から、資料5-1～5-3に基づき、弘前大学大学院学則の一部改正について説明があり、審議の結果、
原案どおり承認され、教育研究評議会へ付議することとした。

_
審議６　大鰐町との包括連携協定の締結について

橋本理事から、資料6-1～6-2に基づき、大鰐町との包括連携協定の締結について説明があり、審議の結
果、原案どおり承認された。

_
６　報告事項
報告１　本学を対象とした訴訟の提起について

岡本理事から、資料7に基づき、本学を対象とした訴訟の提起について報告があった。
_

報告２　弘前大学におけるABS指針対応並びに令和４年度実績報告について
曽我理事から、資料8に基づき、弘前大学におけるABS指針対応並びに令和４年度実績報告について報告
があった。

_
報告３　弘前大学応援大使について

若林理事から、資料9に基づき、弘前大学応援大使について報告があった。
_

報告４　弘前大学札幌サテライト設置記念講演会について

郡理事から、資料10に基づき、弘前大学札幌サテライト設置記念講演会について報告があった。
_

報告５　令和５年度 弘前大学基金運営委員会（第2回）について

学長から、資料11に基づき、令和５年度 弘前大学基金運営委員会（第2回）について報告があった。
_

以　上